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Med en ny stadsplan för 3000 bostäder föreställer sig Henning Larsen en grön 
stadsmässig framtid i utkanten av Göteborg. En central offentlig trädgård bil-
dar ett socialt hjärta i den 155,000 m2 stora stadsplanen, en grön oas skapad 
för att rama in stadslivet. 

 
Det danska arkitektkontoret Henning Larsen har vunnit tävlingen att utveckla en 15,5 ha 
stor stadsplan i södra Göteborg. Humlestaden, som förslaget heter, representerar en 
grannskapsmodell som fokuserar stadens energi kring gröna element. 
 
Stadsplanen för Humlestaden tar upp en yta om 155,000 m2 på den plats där Pripps bryg-
geri tidigare huserade i Västra Frölunda, södra Göteborg. 3000 bostäder, en central offent-
lig trädgård och ett mångfunktionellt rum kommer att definiera det nya grannskapet, som 
siktar på att etablera gröna utemiljöer som primära platser i det offentliga rummet. Ut-
vecklad i samarbete med Stena Fastigeheter och Ikano Bostad, representerar Humlestaden 
en stadsmässig stomme för en framtida hållbar utveckling i regionen. 
 
För Partner och Design Director Søren Ølgaard på Henning Larsen, kombinerar Humle-
staden en bekant stadsmässig attityd med grönfokuserade element. 
 
“Vi drog inspiration från det myllrande gatulivet i stadsdelen Haga, genom att sen rama in 
den pulsen med en grön omgivning,” säger Søren Øllgaard. ”Frodiga grönytor kan vara lika 
starka samlingspunkter som ett torg eller köpcenter  – I Humlestaden använder vi naturen 
som motor för grannskapet.” 
 
Humlestaden är en referens till platsens lokala historia som ett av Sveriges största brygge-
rier. Innan bryggeriet var platsen präglad av lokalt jordbruk, gårdar och fruktlundar. Sam-
tidigt som ett frö av stadsmässighet planteras, eftersträvar Humlegården att bevara natu-
rens roll i stadslivet. Beläget vid de gröna centrala allmänningarna, med närhet till Sandås-
skogen och Änggårdsbergens naturreservat, tar Humlegården utgångspunkt i och aktive-
rar naturliga rum bland befintliga handels- och industrimiljöer. 
 
‘Trädgårdsstaden’ som koncept härrör tillbaka till slutet av 1800-talet med ursprung i 
Englands, som reaktion mot det hektiska, tätbefolkade livet i de industrialiserade stä-
derna. Trädgårdsstäderna eftersträvade att balansera stadsliv med landsbygd och uppstod 
som självständiga nätverk av mindre samhällen. Humlestaden är en stadsmässig tillba-
kablick av det konceptet, som skapar stommen för en aktiv gemenskap som tar utgångs-
punkt i offentliga gröna rum. 
 
Med nutida insikter om hållbarhet och stadsplanering, tar trädgårdsstaden ett nytt grepp 
om det aktiva offentliga livet, och samtidigt tillgodogör sig naturens platser som bas för 
välmående i staden. Byggstart för Humlegården kommer ske 2022, färdigställande beräk-
nas till 2024. 


